
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÙNG VÀI 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Xã Tùng Vài, ngày       tháng 9 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hợp nhất Ban chỉ đạo Cải cách hành chính, ban điều hành Chuyển 

đổi số và Tổ công tác triển khai Đề án 06 thành “Ban chỉ đạo Cải cách hành 

chính, chuyển đổi số và Đề án 06 xã Tùng Vài” 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÙNG VÀI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, được sửa 

đổi bổ sung năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 48-QĐ/ĐU, ngày 14/02/2022 của Đảng ủy xã Tùng 

Vài Quyết định phân công Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ xã khóa XX, nhiệm 

kỳ 2020 – 2025 và cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách xã phụ trách, 

sinh hoạt tại các Chi bộ trực thuộc; 

 Thực hiện Công văn số 2842/UBND-TH ngày 05/9/2024 của UBND 

huyện Quản Bạ về việc tham mưu Quyết định hợp nhất Ban chỉ đạo Cải cách 

hành chính, Ban điều hành chuyển đổi số và Tổ công tác triển khai Đề án 06; 

 Xét đề nghị của Công an xã Tùng Vài. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Hợp nhất Ban chỉ đạo Cải cách hành chính, Ban điều hành 

Chuyển đổi số và Tổ công tác thực hiện Đề án 06 xã Tùng Vài thành Ban chỉ 

đạo Cải cách hành chính, Chuyển đổi số và Đề án 06 xã Tùng Vài (gọi tắt là 

Ban chỉ đạo) gồm những thành viên sau: 

1. Cơ cấu, thành phần Ban chỉ đạo: 

- Trưởng Ban chỉ đạo: Đ/c Chủ tịch UBND xã. 

- Phó trưởng ban Ban chỉ đạo:  

+ Các đ/c Phó chủ tịch UBND xã; 

+ Đ/c Trưởng Công an xã. 

- Thành viên Ban chỉ đạo: 

+ Công chức Văn phòng – Thống kê xã; 

+ Công chức Tư pháp – hộ tịch xã; 

+ Công chức Văn hóa xã; 

+ Công chức địa chính, xây dựng xã; 

+ Công chức Lao động thương binh xã hội xã; 

+ Bí thư Đoàn thanh niên xã; 



2 

 

+ Cán bộ Kế toán xã; 

+ Chủ tịch Hội liện hiệp phụ nữ xã; 

+ Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; 

+ Hiệu trưởng Trường Mầm non, trường Tiểu học, trường THCS xã 

Tùng Vài; 

+ Phụ trách phòng khám đa khoa khu vực Tùng Vài. 

2. Tổ chức, hoạt động của Ban chỉ đạo: 

- Công an xã là cơ quan thường trực điều phối các hoạt động của Ban Chỉ 

đạo, chỉ đạo công tác thực hiện Đề án 06; 

- Đ/c Phó chủ tịch phụ trách Văn hóa – Xã hội chỉ đạo thực hiện Công tác 

Cải cách hành chính, công tác Chuyển đổi số. 

- Thành viên trong Ban chỉ đạo chịu sự phân công của Trưởng Ban chỉ 

đạo, hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. 

- Trưởng Ban chỉ đạo, Phó Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của Ủy 

ban nhân dân xã để chỉ đạo, điều hành công việc của Ban chỉ đạo. 

- Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do ngân sách xã đảm bảo theo quy 

định. 

- Ban chỉ đạo được kiện toàn hoặc giải thể theo quyết định của chủ tịch 

Ủy ban nhân dân xã. 

3. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo: 

- Nghiên cứu, tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân xã xây dựng nội dung, 

chương trình, kế hoạch công tác, giải pháp thực hiện các nhiệm vụ Cải cách 

hành chính, Chuyển đổi số, Đề án 06 trên địa bàn xã Tùng Vài theo chỉ đạo của 

UBND huyện, các Ban chỉ đạo, Tổ công tác huyện Quản Bạ phù hợp với điều 

kiện đặc thù của xã và quy định của pháp luật. 

- Giúp UBND xã chỉ đạo, điều hành, phối hợp hướng dẫn, kiểm tra, đôn 

đốc các đơn vị trên địa bàn thực hiện nhiệm vụ Cải cách hành chính, Chuyển 

đổi số, Đề án 06 để đảm bảo tính nhất quán, hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ 

Cải cách hành chính, giải pháp chuyển đổi số và Đề án 06 trên địa bàn tỉnh Hà 

Giang. 

- Nghiên cứu đề xuất các cơ chế, chính sách, mô hình, giải pháp quan 

trọng mang tính đổi mới, tạo sự đột phá trong công tác Cải cách hành chính, 

chuyển đổi số và thực hiện Đề án 06 trên địa bàn xã. 

- Tham mưu sơ kết, tổng kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các 

nhiệm vụ Cải cách hành chính, giải pháp chuyển đổi số và Đề án 06. Định kỳ 

tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện, kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng 

mắc trong quá trình thực hiện hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định. 

- Đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tịch xuất sắc trong 

thực hiện nhiệm vụ và phê bình, xử lý đối với những tập thể, cá nhân có sai 

phạm, yếu kém trong thực hiện nhiệm vụ được giao 

- Thực hiện nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân xã. 



3 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Công an xã chủ trì phối hợp với Công chức Văn phòng – Thống kê, các 

bộ phận có liên quan tham mưu Trưởng Ban chỉ đạo ban hành quy chế hoạt 

động, phân công nhiệm vụ cho thành viên Ban chỉ đạo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. Bãi bỏ các 

Quyết định số 115/QĐ-UBND ngày 01/4/2022 của Ủy ban nhân dân xã về 

thành lập Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, 

định danh và xác thực điện tử phục vụ Chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 

2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn xã Tùng Vài; Quyết định của Ủy ban 

nhân dân xã Tùng Vài về thành lập Ban chỉ đạo Cải cách hành chính xã Tùng 

Vài; Quyết định số số 182/QĐ-UBND ngày 20/7/2022 của Ủy ban nhân dân xã 

về thành lập Ban điều hành Chuyển đổi số xã Tùng Vài. Bãi bỏ các Quyết định 

thành lập, kiện toàn Tổ giúp việc cho Ban chỉ đạo Cải cách hành chính, Ban 

điều hành chuyển đổi số, Tổ công tác triển khai thực hiện Quyết định số 

06/QĐ-TTg đã được ban hành trước ngày Quyết định này có hiệu lực. 

Điều 4. Các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 1; 

- Ủy ban nhân dân huyện; 

- TTr. Đảng ủy xã; 

- TTr. HĐND xã; 

- Các PCT UBND xã; 

- Các bộ phận chuyên môn, các hội đoàn thể xã; 

- Ban quản lý 11/11 thôn; 

- Lưu: CAX, VP-TK. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Nguyễn Trọng Tùng 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T14:16:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Trọng Tùng<nttung.xtungvai@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T16:12:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÙNG VÀI<xtungvai@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T16:12:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÙNG VÀI<xtungvai@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T16:12:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÙNG VÀI<xtungvai@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




